1211/1219), de 29/06/2011 (publicação em 07/07/2011) nos autos da Apelação Cível nº 2007.70.05.003708-8/PR.
Em 05/04/2013, no Despacho Decisório nº 193/2013 (fls. 1230/1235) foi decidido o seguinte:
�a) Manter inalterado o reconhecimento PARCIAL do direito creditório constante do Despacho Decisório nº 021, de 12 de março de 2007, no VALOR de R$ 65.021,93 (sessenta e cinco mil, vinte e um reais e noventa e três centavos), relativo ao Crédito Presumido do IPI sobre as aquisições de insumos junto a contribuintes e utilizados no processo produtivo destinado a exportação; b) Manter inalterado o reconhecimento PARCIAL do direito creditório constante do Despacho Decisório nº 091/2008, no VALOR de R$ 210.847,50 (duzentos e dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos), relativo ao Crédito Presumido do IPI sobre as aquisições de insumos junto a não contribuintes e utilizados no processo produtivo destinado a exportação; c) Manter a homologação das compensações declaradas pelo contribuinte e vinculadas ao presente pleito até o limite do valor do crédito reconhecido;

[...]

1211/1219), de 29/06/2011 (publicação em 07/07/2011) nos autos da Apelação Cível nº 2007.70.05.003708-8/PR.
Em 05/04/2013, no Despacho Decisório nº 193/2013 (fls. 1230/1235) foi decidido o seguinte:
�a) Manter inalterado o reconhecimento PARCIAL do direito creditório constante do Despacho Decisório nº 021, de 12 de março de 2007, no VALOR de R$ 65.021,93 (sessenta e cinco mil, vinte e um reais e noventa e três centavos), relativo ao Crédito Presumido do IPI sobre as aquisições de insumos junto a contribuintes e utilizados no processo produtivo destinado a exportação; b) Manter inalterado o reconhecimento PARCIAL do direito creditório constante do Despacho Decisório nº 091/2008, no VALOR de R$ 210.847,50 (duzentos e dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos), relativo ao Crédito Presumido do IPI sobre as aquisições de insumos junto a não contribuintes e utilizados no processo produtivo destinado a exportação; c) Manter a homologação das compensações declaradas pelo contribuinte e vinculadas ao presente pleito até o limite do valor do crédito reconhecido;